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 Asettamispäätös
Asettaminen
Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on tukea naisten terveyttä koskevan 
strategian valmistelua.

 Toimikausi
Työryhmän toimikausi on 12.6.2026-28.2.2027.

 Tausta

Naisten terveydellä on merkittävä vaikutus sekä yhteiskunnan kestävyyteen että työelämän toimivuuteen. Naiset 
kokevat miehiä useammin pitkittyneitä oireita ja sairauksia, kuten mielenterveyden häiriöitä, tuki- ja liikuntaelin-
sairauksia, migreeniä, endometrioosia ja PMOS-oireyhtymää, jotka heikentävät työkykyä ja lisäävät sairauspois-
saoloja. Samanaikaisesti on tunnistettu, että naiset saavat joissakin sairauksissa miehiä harvemmin vaikuttavia hoi-
toja ja kohtaavat pidempiä viiveitä diagnoosin saamisessa, vaikka he käyttävät terveyspalveluja enemmän. Nämä 
erot terveydessä ja hoitoon pääsyssä kytkeytyvät laajempiin yhteiskunnallisiin rakenteisiin ja heijastuvat myös 
työelämään. Suomessa työmarkkinat ovat edelleen vahvasti sukupuolen mukaan jakautuneet, ja naisvaltaiset alat 
ovat usein sekä henkisesti että fyysisesti kuormittavia. Tämä kuormitus, yhdistyneenä usein epätasaisesti jakautu-
viin hoivavastuisiin, heikentää naisten mahdollisuuksia jatkaa työssä ja ylläpitää työkykyään.

Samalla naisten terveys on noussut keskeiseksi teemaksi kansainvälisessä politiikassa ja monenvälisessä yhteis-
työssä, mikä korostaa tarvetta aktiiviselle osallistumiselle tiedonvaihtoon, yhteisten ratkaisujen kehittämiseen ja 
parhaiden käytäntöjen levittämiseen maiden välillä.

Naisten terveyteen liittyy merkittävä hyödyntämätön taloudellinen ja innovaatioihin kytkeytyvä potentiaali. Naisten 
terveyttä koskevien ratkaisujen, palveluiden ja teknologioiden kehittäminen muodostaa nopeasti kasvavan kan-
sainvälisen markkinan, joka kiinnostaa sekä julkisia toimijoita että yksityistä sektoria. Panostukset naisten tervey-
teen tukevat samanaikaisesti sekä hyvinvointia että talouskasvua ja vahvistavat Suomen asemaa kansainvälisesti 
kiinnostavana kehittämisympäristönä.

 Tavoitteet

Strategian tavoitteena on vastata naisten terveyttä koskeviin keskeisiin haasteisiin, kuten diagnoosien viivästymi-
seen, hoidon saatavuuden ja vaikuttavuuden eroihin sekä tutkimustiedon puutteisiin, ja edistää näin naisten ter-
veyttä ja hyvinvointia systemaattisesti. Ilmiöllä on merkittäviä yhteiskunnallisia vaikutuksia erityisesti työkykyyn, pal-
velujärjestelmän toimivuuteen ja julkisen talouden kestävyyteen. Tavoitteena on myös edistää Suomen aktiivista 
osallistumista naisten terveyttä koskevaan kansainväliseen yhteistyöhön sekä tiedonvaihtoa ja parhaiden käytäntö-
jen hyödyntämistä.

Strategian tavoitteena on tunnistaa naisten terveyttä koskeviin palveluihin ja teknologioihin liittyvä kasvupotentiaali 
sekä mahdollisuudet tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan vahvistamiseen ja kansainvälisesti kilpailukykyi-
sen liiketoiminnan kehittämiseen. 
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Tehtävät

Naisten terveyttä koskevan strategian kokonaisvalmistelusta vastaa sosiaali- ja terveysministeriö. Asetettavan työ-
ryhmän tehtävänä on tarjota asiantuntemusta naisten terveyteen liittyvistä keskeisistä teema-alueista sekä tukea 
strategian valmistelua.

Työryhmän tehtävänä on erityisesti:

- koota ja jäsentää ajantasaista tietoa naisten terveyden nykytilasta, keskeisistä haasteista sekä kehitys-
suunnista

- tunnistaa naisten terveyteen liittyviä keskeisiä kehittämistarpeita, mukaan lukien diagnoosiin, hoitoon pää-
syyn ja hoidon vaikuttavuuteen liittyvät kysymykset

- tarkastella naisten terveyttä tutkimuksen, palvelujärjestelmän ja työelämän näkökulmista sekä arvioida näi-
den välistä yhteyttä

- tunnistaa naisten terveyttä koskevan kansainvälisen yhteistyön keskeiset foorumit ja kumppanuudet sekä 
edistää tiedonvaihtoa ja parhaiden käytäntöjen hyödyntämistä

- tunnistaa toimenpiteitä, joilla vauhditetaan naisten terveyteen liittyvän TKI- ja yritystoiminnan kasvua ja 
kansainvälistymistä

- tehdä ehdotuksia strategian painopisteiksi ja keskeisiksi toimenpidekokonaisuuksiksi

Strategia valmistellaan osallistavasti ja laajassa yhteistyössä. Valmistelussa hyödynnetään alan asiantuntijoiden ja 
keskeisten sidosryhmien asiantuntemusta sekä näkemyksiä.

Strategian on tarkoitus valmistua 28.2.2027 mennessä.

Sihteeristö vastaa strategiaprosessin etenemisestä, tarvittavasta koordinoinnista, kokousvalmisteluista sekä arkis-
toinnista.

 

Organisointi

Puheenjohtaja

Laura Rissanen, valtiosihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö

 
Varapuheenjohtaja

Antti Koivula, pääjohtaja, Työterveyslaitos

 
Jäsenet:

Kirsi Grym, Suomen Terveydenhoitajaliiton puheenjohtaja, Akava

varajäsen Lotta Savinko, tasa-arvo- ja työympäristöasioiden päällikkö, Akava

Aura Pyykönen, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Alina-tutkimus

Auli Rytivaara, asiantuntijalääkäri, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

varajäsen Vesa Rantahalvari, johtava asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Oskari Heikinheimo, professori, Helsingin yliopisto

Elisabeth Widen, tutkimusjohtaja, Helsingin yliopisto

Kati Sarnola, erikoistutkija, Kansaneläkelaitos Kela



3 (4)

varajäsen Timo Hujanen, erikoistutkija, Kansaneläkelaitos Kela

Minna Salli, työmarkkinajuristi, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT

varajäsen Marjaana Walldén, työelämän kehittämisen asiantuntija, Kunta- ja hyvinvointialuetyönan-

tajat KT

Eija Raussi-Lehto, tutkimus- ja testauspäällikkö, Metropolia Ammattikorkeakoulu

Jenni Tuominen, toiminnanjohtaja, Monika-Naiset liitto ry

varajäsen Natalie Gerbert, Kriisikeskus Monikan johtaja, Monika-Naiset liitto ry

Jaana Tiiri, puheenjohtaja, Naisjärjestöjen Keskusliitto

varajäsen Anniina Vainio, vaikuttamisen päällikkö, Naisjärjestöjen Keskusliitto

Katariina Haapea, vaikuttamistyön asiantuntija, Naisjärjestöt yhteistyössä NYTKIS ry

Raimo Antila, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Saara Partanen, kätilö, STTK ry

varajäsen Ida Nummelin, sosiaali- ja terveyspolitiikan asiantuntija, STTK ry

Riitta Työläjärvi, asiantuntijalääkäri, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

varajäsen Anne Mironen, työympäristöasiantuntija, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Hanna Savolainen-Peltonen, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Suomen Gynekologiyhdistys ry

varajäsen Maija Jakobsson, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Suomen Gyneko-

logiyhdistys ry

Soila Karreinen, terveyspolitiikan asiantuntija, Suomen Lääkäriliitto ry

Merita Mesiäislehto, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL

varajäsen Jouni Lahti, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL

Marianne Keyriläinen, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

varajäsen Minna Säävälä, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Terhi Nurmela, johtava erityisasiantuntija/työsuojelupäällikkö, ulkoministeriö

varajäsen Nina Suittio, henkilöstökehittäjä, ulkoministeriö

Minna Arve, Business Turku Oy:n toimitusjohtaja, Women’s Health Hub Finland

varajäsen Jyrki Lehtimäki, Business Turku Oy:n asiakkuusvastaava, terveys ja biotieteet, Women’s 

Health Hub Finland

Teija Kulmala, johtava lääkäri, YTHS ylioppilaiden terveydenhuoltosäätiö

varajäsen Minna Paavonsalo, ylilääkäri, YTHS ylioppilaiden terveydenhuoltosäätiö

 



4 (4)

Pysyvät asiantuntijat:

Tanja Auvinen, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Reija Klemetti, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Päivi Sillanaukee, ohjelmajohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Ryhmä voi kuulla asiantuntijoita, sekä nimittää pysyviä asiantuntijoita.

 
Asiantuntijasihteerit:

Piia Mattila, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Anni Hyvärinen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Laura Olkkonen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

 
Työryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä ase-
tettuja vaatimuksia. Kaikilla tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- että naisehdokkaita, huomioiden 
työryhmän työhön tarvittavan erityisen ammattitaidon ja -osaamisen, joten poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momen-
tissa tarkoitetut erityiset syyt.

 

 Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta kokouspalkkioita eikä päivärahoja.

Työryhmän kustannukset korvataan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenomomentilta 33.01.01.

 Lisätiedot
Lisätietoja asiasta antaa Tanja Auvinen, tanja.auvinen@gov.fi, puh. 0295163715 ja Piia Mattila, piia.mattila@gov.fi,
puh. 0295163476.

 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen

 Osastopäällikkö Annakaisa Iivari

 Jakelu  Päätöksessä mainitut
 

 Tiedoksi  STM Sosiaali- ja terveysministeri 
STM YTO Yhteisöt ja toimintakyky -osasto
STM TTO Työ- ja tasa-arvo-osasto
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